
 

 

 
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CREF 3ª REGIÃO – SANTA CATARINA.  
 
 

 

PORTARIA Nº 012/2016/CREF3/SC, 26 de agosto de 2016. 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª REGIÃO – CREF3/SC no 
uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõem os Incisos X e XI, do Artigo 36 e Artigo 
40, ambos do Estatuto; e considerando a deliberação na reunião de diretoria do dia 26 de 
agosto de 2016. 
 

RESOLVE: Art. 1° - Designar o funcionário Bruno Medeiros para exercer a função gratificada de 
chefe do Setor Cadastral/Protocolo/Atendimento do Conselho Regional de Educação Física – 
CREF3/SC, de acordo com o §1º do Art. 1º da Resolução nº 056/2010/CREF3/SC.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor no dia 29 de agosto de 2016, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
 
Florianópolis, 26 de agosto de 2016. 
  
 
 

 
 
IRINEU WOLNEY FURTADO 
PRESIDENTE -  CREF 003767-G/SC       
 

  

 

 

 


